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 Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 12. november 2004 

– dagsordenspunkt rådsmøde (uddannelse, ungdom og kultur) den 15.-16. 
november 2004 – vedlægges Udenrigsministeriets notat om de punkter, der 
forventes optaget på dagsordenen. 
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AKTUELT NOTAT 

  
Til: Folketingets Europaudvalg 

 

J.nr.:  

CC:  
 

Bilag:  

Fra: Udenrigsministeriet 
 

Dato: 4. november 2004 

Emne: Bidrag til det samlede aktuelle notat for 
rådsmøde (uddannelses, ungdom og 
kultur) den 15.6. november 2004: Dags-
ordenpunkt 17: Det vestlige Balkan 

  

 

 
Nyt notat. 
 
Rådet ventes uden debat at vedtage indefrysning af  tilgodehavender tilhørende 
personer, der er sigtet af krigsforbryderdomstolen vedrørende det tidligere Jugosla-
vien (ICTY), men stadig på fri fod.  
 
Efter opnåelse af politisk enighed på rådsmødet (almindelige anliggender og ekster-
ne forbindelser) den 22.-23. marts 2004 og efterfølgende høring af Parlamentet, 
vedtog rådet den  11. oktober 2004 at indefryse tilgodehavender tilhørende de ho-
vedsigtede, Radovan Karadzic, Ratko Mladic og Ante Gotovina, som endnu ikke er 
bragt for domstolen.  
 
Beslutningen fulgte op en opfordring fra FN’s Sikkerhedsråd (resolution 1503 af 28. 
august 2003) om yderligere støtte  til det arbejde, der udføres af  krigsforbryder-
domstolen, herunder at medlemsstaterne indefrøs økonomiske midler hos personer 
og grupper, der bistod sigtede endnu på fri fod.     
 
Det nye forslag, der fremlægges efter rådets møde med ICTY chefanklager Carla 
del Ponte den 11. oktober 2004, går ud på at indefryse midler tilhørende alle perso-
ner, der endnu er på fri fod – ikke kun hovedsigtede - på domstolens offentliggjorte 
liste over sigtede.   
 
Overvejelser om nærheds- og proportionalitetsprincippet er ikke relevante i forbin-
delse med dette dagsordenspunkt. 
 
Folketingets Europaudvalg har tidligere modtaget aktuelt notat om sagen, senest 
forud for rådsmødet (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 11.-12. 
oktober 2004.  
 

 

 


